REQUERIMENTO N.º            /2020

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ- ESTADO

DE MINAS GERAIS.

  O Vereador infra-assinado, na forma regimental, vem à respeitável presença de

Vossa Excelência requerer o recebimento, a dispensa de parecer e a inclusão na ordem do dia da

próxima reunião da presente proposição que solicita ao Excelentíssimo Prefeito do Município de

Unaí, Senhor José Gomes Branquinho, junto à secretaria municipal competente, providências no

sentido de determinar que seja feito um estudo viabilizando a cobrança da passagem proporcional a

distancia percorrida pelos usuários que utilizam a linha de Transporte Coletivo Empresa Expresso

Planalto para o Bairro Mamoeiro,  que a nova planilha de preços tenha valores adequados levando

em consideração as distancias vez que os passageiros que utilizam um  pequeno trecho da linha

pagam o mesmo valor daqueles que vão até o Bairro Santa Clara e Mamoeiro.

  Termos em que,

  Pede e espera deferimento.

  Unaí, 2 de fevereiro  de 2020; 76º da Instalação do Município.

VEREADOR ILTON CAMPOS

LÍDER DO PHS

JUSTIFICATIVA:

  A proposição em tela tem por objetivo precípuo solicitar ao Excelentíssimo Prefeito

do Município de Unaí, Senhor José Gomes Branquinho, junto à Secretaria Municipal competente

providências no sentido de determinar que seja feito um estudo viabilizando a cobrança da

passagem proporcional ao período utilizado na linha de transporte coletivo desta citada região

buscando melhorias para todos os usuários locais.

  São pelas razões expostas, que o autor espera contar com a compreensão dos ilustres

colegas parlamentares no sentido de votarem a favor desta proposição.

  Unaí, 2 de fevereiro de 2020; 76º da Instalação do Município.

VEREADOR ILTON CAMPOS

LÍDER DO PHS